159 multo et || 167 animus || 172 rediebat || 178 conueniebat ||

miris modis odíssse haec coepit Sóstratam:
105 neque lítæ ulla intér eas, postulátio 180
numquám. PH. Quid igitur? PA. Síquando ad eam
accésserat
confábulatum, fúgere e conspectu ílico,
uidére nolle; déniue ubi non quít pati,
simulát se ad matrem arcéssi ad rem diuínam, abit.
110 ubi illíc dies est complúris, arcessí iubet: 185
dixére causam néscio quam tum. iterum iubet:
nemó remisit. póstquam arcessunt saépius,
aegram ésse simulant mulierem. nostra fílico
it uísere ad eam: admísit nemo. hoc ubi senex
115 rescíuit, heri ea caúsa rure huc aduenit, 190
patréni continuo cónuenit Philúmenae.
quid égerint intér se, nondum etiám seio;
nisi sáne curaest, quórsum euenturum hóc siet.
habés omnem rem; pérgam quo coepi hóc iter.
120 PH. Et quidem ego: nam constitui cum quodam
hóspite 195
me esse illum conuentúram. PA. Di uortánt bene
quod agás! PH. Vale. PA. Et tu béne uale, Philótium.

LACHES SOSTRATA
SENEX MATRONA

LA. Pro deúm fidem atque hominum, quod hoc genus ést, II 1
quae haec coniuratiost!
utin ómnes mulierés eadem aequē stúdeant nolintque
ómnia
neque déclinatam quicquam ab aliarum íngenuo ullam
réperias! 200
itaque ádeo uno animo omnés socrus odérunt, oderánt
nurus.
5 uiris ésse aduorsas aequē studiumst, símilis pertináciast.

186 tum nescio quam || 198 atque hominum fidem || est
coniuratio ||

in eódemque omnes míhi uidentur lúdo doctae ad
málitiam:
ei lúdo, si ullus ést, magistram hanc ésse satis
certó scio!
SO. Me misérā, quae nunc quam ób rem accuser nescio!
LA. Hem, tu nescias? 205
SO. Non édepol scio quid mé uelis, ita mé dí bene ament,
mí Laches,
10 itaque úna inter nos ágere aetatem líceat.. LA. Di mala
próhibeant!
SO. meque ábs te inmerito esse áccusatam póst modo
resciscés, scio.
LA. Te inmérito? an quicquam pro ístis factis dígnum
te dici potest?
quae mé et te et familiám dedecoras, fílio luctúm
paras, 210
tum autem ex amicis ínimici ut sint nóbis adfinés facis,
15 qui illúm decerunt dígnum, suos quoí líberos com-
mítterent.
tu sóla exorere, quaé perturbes haéc tua impudéntia.
SO. Egon? LA. Tu ínquam mulier, quaé me omnino lápi-
dem, non hominém putas.
an, quía ruri esse crébro soleo, nescire arbitrámini, 215
quo quisque pacto hic uítam uostrarum éxigat?
20 múltio melius híc quae fiunt quam illi ubi sum
adsidué scio,
ídeo quia, ut uos míhi domi eritis, próinde ego ero
famá foris.
iám pridem equidem audíui cepisse ódium tui Philú-
menam:
mínumeque adeost mírum; et ni id fecisset, magis 220
mirum foret.
séd non credidi ádeo, ut etiam tótam hanc odissét domum:
25 quód si scissem, illa híc maneret pótius, tu hinc issés
foras.